
 

INGREDIENTES 

SURTIDO LOTE DE LA 

DAMA 1580 G: 

3.1 INGREDIENTES  
BOCADITO DE TRUFA: Cobertura de grasa vegetal negra (azúcar, grasa vegetal de coco 
y girasol totalmente hidrogenada,  
cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de soja, aromas y canela), azúcar, fécula 
de trigo, grasa vegetal de palma,  
cacao en polvo, fideos negros (azúcar, grasa vegetal de palmiste totalmente hidrogenada, 
cacao desgrasado en polvo, agente de recubrimiento: E‐553b, emulgente: E‐322 y aroma) 
y aroma de whisky. Puede contener cacahuete, frutos de cáscara, huevo, leche, mostaza y 
sésamo. BOLA DE COCO: Coco (46,8), azúcar, jarabe de glucosa y fructosa, cobertura de 
grasa vegetal (azúcar, grasa vegetal de coco y girasol hidrogenada, cacao desgrasado en 
polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma y canela), leche condensada (leche, azúcar y 
lactosa), estabilizador: E‐420, conservadores: E‐202, y antioxidante: E‐330. Puede 
contener gluten, cacahuete y frutos de cáscara. BOMBÓN CROCANTI: Crema de relleno 
(azúcar, grasa vegetal de coco, aceite de girasol, cacao desgrasado en polvo, suero lácteo 
en polvo, leche desnatada en polvo, pasta de avellana, emulgente: lecitina de soja, aromas 
y antioxidante: E‐306), cobertura de grasa vegetal (azúcar, grasa vegetal de coco y girasol 
totalmente hidrogenada, lactosuero en polvo, cacao en polvo desgrasado, emulgente: 
lecitina de soja y aromas), oblea (harina de trigo, almidón de maíz, emulgente: lecitina de 
soja, fibra de trigo, cacao y agente gasificante: bicarbonato sódico), avellana (6%) y 
crocante de almendra (2%) (azúcar y almendra). Puede contener otros frutos de cáscara, 
huevo y mostaza. HOJALDRADA: Harina de trigo, manteca de cerdo ibérico (antioxidante: 
extracto de romero y sinérgico: E‐330), vino (sulfitos), azúcar antihumedad [azúcar y 
antiaglomerantes: sal mágnesica de ácido graso y carbonato cálcico], sal y aroma. Puede 
contener frutos de cáscara, leche, mostaza, soja, huevo y sésamo.  
MANTECADO CASERO: Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo (antioxidantes: E‐304, 
E‐306), sésamo y canela. Puede contener huevo, frutos de cáscara, leche, mostaza, soja y 
cacahuete. MANTECADO DE ALMENDRA: Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo 
(antioxidantes: E‐304, E‐306), almendra (13%), sésamo y canela. Puede contener huevo, 
cacahuete, leche, mostaza, soja y otros frutos de cáscara. MANTECADO DE CACAO: 
Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo (antioxidantes: E‐304, E‐306), cacao en polvo 
(2%). Puede contener frutos de cáscara, huevo, sésamo, leche, mostaza, soja y cacahuete. 
MANTECADO CANELA: Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo (antioxidantes: E‐304, 
E‐306), sésamo y canela (0,7%). Puede contener frutos de cáscara, huevo, leche, mostaza, 
soja y cacahuete.  MANTECADO DE COCO: Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo 
(antioxidantes E‐304, E‐306), coco (7%) y canela. Puede contener frutos de cáscara, huevo, 
sésamo, leche, mostaza, soja y cacahuete MANTECADO LIMÓN: Harina de trigo, azúcar, 
manteca de cerdo, (antioxidantes:  E‐304, E‐306), canela, aroma de limón (0,1%). Puede 
contener frutos de cáscara, huevo, sésamo, leche, mostaza, soja y cacahuete.  
POLVORÓN TRADICIONAL: Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo (antioxidantes: E‐
304, E‐306), canela y aroma de limón.  Puede contener huevo, sésamo, cacahuete, leche, 
mostaza, soja y frutos de cáscara. ROSCO DE VINO: Harina de trigo, manteca de cerdo 
(antioxidantes:  E‐304, E‐306), azúcar, vino (15%), anís en grano, sésamo y canela. Puede 
contener huevo, cacahuete, leche, mostaza, soja y frutos de cáscara. ROSCO‐CHOCO: 
Cobertura blanca (azúcar, grasa vegetal de coco y girasol totalmente hidrogenada, suero 
lácteo en polvo, leche desnatada en polvo, emulgente (lecitina de soja) y aromas), cobertura 
de grasa vegetal (azúcar, grasa vegetal de coco y girasol totalmente hidrogenado, 
lactosuero en polvo, cacao en polvo desgrasado, emulgente: lecitina de soja y aromas), 
harina de trigo, manteca de cerdo (antioxidantes E‐304, E‐306), azúcar, fécula de trigo, 
vino, aceite de oliva virgen, cacao en polvo (2,6%), sal y vainillina. Puede contener 
cacahuete, frutos de cáscara, huevo, leche, mostaza, sésamo, soja y sulfitos. TURRÓN 
DURO DE ALMENDRA: Almendra (46%), jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, albúmina 
de huevo en polvo, oblea (almidón de patata y aceite vegetal de girasol) y conservante: E‐
334. Puede contener gluten, cacahuete y frutos de cáscara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 
ALERGENO SI NO OBSERVACIONES 

Cereales que contengan gluten 
(trigo, centeno, cebada, avena, 
kamut o sus variedades híbridas) y 
productos derivados. 

SI     

Crustáceos y productos derivados   NO   

Huevos y productos a base de huevo TRAZAS     

Pescados y productos a base de 
pescado.   NO   

Cacahuetes y productos a base de 
cacahuetes 

     

Soja y productos a base de soja. SI     

Leche y sus derivados (incluida 
lactosa) SI     

Frutos de cascara SI   Lleva almendra y avellana  
Apio y productos derivados   NO   

Mostaza y productos derivados  TRAZAS   Procedente de la harina de trigo 

Granos de sésamo y productos a 
base de sésamo si     

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en 
concentraciones superiores a 10 
mg/kg o 10 mg/litro expresado como 
SO2 

  NO   

Altramuces y productos a base de 
altramuces 

  NO   

Moluscos y productos a base de 
moluscos   NO   

Otros       

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

8. INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

Valores nutricionales (Valores medios por 100g de producto) 
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7,5g 4g 8,8g 5,4g 4,5g 10g 5,2g 5g 5g 5g 7g 3,5g 3,6g 9,9g 

Sal 0,2g 0,1g 0,2g 0,68g 0,1g 0,1g 0,1g 0,1g 0,1g 0,1g <0,1g 0,1g <0,1
g 

<0,01g 

 

 

 


